[image: Gerb-karg1]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КАРГАТА
   Каргатского района Новосибирской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                         г. Каргат

	28.12.2024

	 № 475

О правотворческой деятельности администрации
города Каргата  Каргатского района Новосибирской области в 2024 году

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города  Каргата  Каргатского  района  Новосибирской области, администрация города Каргата

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации города Каргата  Каргатского района Новосибирской области на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Ознакомить с постановлением заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Каргата
Каргатского района Новосибирской области		                                       Е.А. Козик

Кузнецова Е.Ю.
22388

                                                                                                                                Приложение
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                   от 28.12.2023   № 475
                                                                  ПЛАН
                      правотворческой деятельности администрации   города Каргата
                            Каргатского района Новосибирской области   на  2024  год

	№
п/п
	    Наименование проекта
       нормативного акта
	Срок исполнения
	Ответственные за разработку нормативного акта

	                                                       Правовая деятельность

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав города Каргата  Каргатского района Новосибирской области
	Весь период
2024 года
	Ведущий специалист  администрации –Кузнецова Е.Ю.
Председатель Совета депутатов

2.
	Нормативно-правовые акты по кадровой работе администрации города Каргата  Каргатского района Новосибирской области
	Весь период
2024 года
	Ведущий Специалист   администрации –Морозова Е.В.

3.
	Внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг.
	Весь период
2024 года
	Специалисты администрации

4.
	Нормативно-правовые акты по противодействию коррупции
	Весь период
2024 года
	Ведущий специалист  администрации –Кузнецова Е.Ю.
Морозова Е.В.

	                                                           Финансы и бюджет

	1.
	О внесении изменений в бюджет  города Каргата  Каргатского района Новосибирской области на 2024 год плановые периоды 2025-2026 г.г.
	Весь период
2024 года
	Ведущий специалист администрации-  Басалаева Н.А.

	2.
	О бюджете МО города Каргата  на 2024 год и плановые периоды 2025-2026 г.г.
	3-4 квартал
2024 года
	 Ведущий специалист  администрации- Басалаева Н.А.

	3.
	Отчет об исполнении бюджета города Каргата  Каргатского района Новосибирской области за 2023 год
	1-2 кварталы
2024 года
	Ведущий специалист  администрации- Басалаева Н.А.

	                                                           Экономическое развитие

	1.
	О прогнозе стратегического  развития города Каргата Каргатского района Новосибирской области
	3-4  квартал
 2024 года
	Специалисты администрации

	                                                 Охрана общественного порядка

	1.
	О пожарной безопасности на территории города Каргата  Каргатского района Новосибирской области
	Весь период
2024 года
	Специалист 2 разряда администрации –Шарков Н.И.

	                                                        Муниципальный контроль

	1.
	Внесение изменений в  Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Каргата  Каргатского района Новосибирской области.
	В течение  2024 года
	Специалисты администрации
Председатель Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений и дополнений в  административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	[bookmark: _GoBack]В течение  2024 года
	Специалисты администрации, ведущий специалист  администрации –Кузнецова Е.Ю.

3.
	Внесение изменений и дополнений в положения о порядке осуществления муниципального   контроля.
	В течение 2024 года
	 Специалисты  администрации

image1.jpeg